QUESTÃO Nº: 39 – PROVA: CONTADOR

ARGUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO(S) CANDIDATO(S):

Os candidatos solicitam anulação da questão, pois após feitos os cálculos não existe alternativa com o resultado correto.

FUNDAMENTAÇÃO:

Apenas o candidato 15438 apresentou recurso com a argumentação do cálculo de forma indevida (errada).

Contudo, todos os demais candidatos apresentaram a devida fundamentação e argumentação corretas sobre o cálculo realizado diante do enunciado da questão 39.

Sendo assim, deverá ser dado o provimento à anulação da questão, por não haver uma alternativa com a resposta correta obtida diante dos cálculos (Resposta: 64,44).

MARTINS, Eliseu. Contabilidade de Custos. 10.ed., São Paulo: Atlas, 2010. MARION, José Carlos., SOARES, Adenilson Honório. Contabilidade como instrumento para tomada de decisões: Uma introdução. 1.ed., São Paulo: Alínea, 2001

			~		
CO	N	Γ	JISA	10.	

() MANTER A QUESTÃO COMO DIVULGADA NO GABARITO.	
() ALTERAR A RESPOSTA DA QUESTÃO. A RESPOSTA CORRETA É A LETRA	
(X) ANULAR A QUESTÃO.	